\- :\- {

MUNICIPIO DO FUNCHAT
DIVISÃO DE MOBILIDADE ETúNSITO

EDTTAL 55L/2024

TNTERRUeçÃo pe rRÂrusrro Ruromóvrl
PROVA DESPORTIVA 'LXII PONTINHA - CASA DA LI'Z''

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, com competências delegadas pela

Exma. Senhora Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 01 de fevereiro de

2024, publicitado pelo edital n.o 9t/2O24 a 03 de fevereiro de 2024, torna público que,

devido à realização da prova de atletismo denominada "LXII Pontinha - Casa da Luz" no

dia 19 de julho de 2O24 (sexta-feira), a partir das 20hOO, será necessário proceder à

interrupção do trânsito automóvel no túnel da Rotunda La Vie de acesso à Rotunda Sá

Carneiro, bem como na faixa sul da Avenida Sá Carneiro e da Avenida do Mar e das

Comunidades Madeirenses.

A coordenação do trânsito será efetuada pela Polícia de Segurança Pública

Para mais informações, consulte a plataforma municipal infomobilidade.funchal.pt

Funchal, 15 de julho de 2024

O Vice- d nte

Bruno Miguel Camacho Pereira